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Punkt 1: Genåbning af folkeskolerne for 6.-10. klasse samt overgang for
skolestarterne til SFO (Beslutning)

00.01.00-A00-22-20

Resume

”Aftale om anden fase ved en kontrolleret genåbning” er 7. maj blevet offentliggjort. Der lægges i aftalen op til, at 6.-10.
klasse kan starte op igen mandag den 18. maj, samt at kommuner og skoler får lokal fleksibilitet til at tilrettelægge den
nærmere organisering inden for de sundhedsfaglige retningslinjer. De sundhedsfaglige retningslinjer for anden fase af
genåbningen er endnu ikke sendt ud. Der forelægges i sagen forslag til genåbning af folkeskolerne for 6.- 10. klasse samt
til overgangen for skolestarterne til SFO.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at
1. forslag til genåbning af 6.-10. klasse godkendes
2. forslag til overgangen for skolestarterne til SFO godkendes

3. at der arbejdes videre med et oplæg til åbning af fritids- og ungdomsklubber 25. maj samt oplæg til evt. mulighed for
yderligere åbning af SFO, både i forhold til åbningstid og indhold

4. merudgiften til rengøring og håndvaske i forbindelse med genåbningen af 6.–10. klasserne samt skolestarterne bogføres
i første omgang på en central COVID19 konto under Kommunale Ejendomme, idet der afventes stillingtagen til den
statslige kompensation af COVID-19 relaterede udgifter.

Sagsfremstilling

Jf. aftalen om anden fase ved en kontrolleret genåbning kan genåbningen i forhold til de ældste elever ske fra mandag den
18. maj. Det betyder, at der er mulighed for en fleksibel genåbning i takt med, at skolerne bliver klar til at tage imod de
ældste elever i henhold til de sundhedsfaglige retningslinjer. Regeringen har fremhævet, at der fortsat ikke vil være tale
om den samme skolegang for eleverne som før COVID-19 og dermed fx heller ikke en fuld efterlevelse af Fælles Mål og
kravene om timetal.

 

Forvaltningen har med udgangspunkt i afstandskravet på 1 meter udarbejdet et konkret forslag til genåbning af
folkeskolerne for 6.-10. klasse samt til overgangen for skolestarterne til SFO. Forvaltningen gør samtidig opmærksom på,
at der kan opstå behov for en tilpasning af rammerne for genåbningen for de ældste elever i Lyngby-Taarbæk Kommune,
hvis der meldes mere specifikke nationale rammer ud for genåbningen i de kommende dage, som ikke er i
overensstemmelse med nedenstående.

 

Forslaget tager udgangspunkt i:

Skolestarterne starter i SFO på alle skoler 1. juni.
Så mange af eleverne som muligt har skoletid på skolen.
Klasser/grupper deler ikke lokale, men har et lokale hver.

 

Forslaget nedenfor hviler desuden på følgende forudsætninger:

Den forskudte mødetid for skolestarterne og de yngste elever (0.-5. klasse) starter fra kl. 8:00 i stedet for som nu kl.
8:30 (med fortsat forskudt mødestart).
De yngste elever (0.-5. klasse) forsætter med samme rammer for skoletiden som hidtil.
De ældste elever får 4 timers skoletid dagligt.
Der findes lokaler til 9. klasse fra Kongevejen Skoles Skole i Lyngby Idrætsby.
Der forventes at være et behov for yderligere håndvaske på flere af skolerne.
Der lånes borde og stole andre steder i kommunen (fx idrætshallerne).



 

Forslag til genåbning af skolerne for 6.-10. klasse

Der undervises jf. nødbekendtgørelsen, i de fag, der er praktisk mulige at undervise i uden brug af faglokaler og med brug
af de kompetencer, som det enkelte lærerteam kan tilbyde.

 

6.-10. klasserne har 4 timers skoletid om dagen, hvor der er fokus på aktiviteter, der understøtter såvel læring som trivsel.
Timerne afvikles i tidsrummet kl. 8:00-16:00.

 

Forslag til model for skolestarterne

Skolestarterne begynder på alle skoler 1. juni. Der vil henover sommerferien være fællespasning på Lundtofte Skole for
skolestarterne samt 0.-6. klasse som tidligere år.

 

Skoleledernes samlede tilbagemelding er, at det ikke vil være muligt at give skolestarterne et tilbud af samme kvalitet som
andre år. Der vil være tale om et pasningstilbud.

 

Skolelederne gør også opmærksom på, at modtagelsen af skolestarterne vil betyde, at det vil være nødvendigt at flytte
uddannet pædagogisk personale fra 0.-5 klasserne over til skolestarterne. Det indebærer, at 0.-5. klasse vil få flere vikarer
til at varetage undervisningen frem til sommerferien, hvilket vil få betydning for kvaliteten af det tilbud, der tilbydes 0.-5.
klasse i deres skoledag. Omvendt vil en model, hvor skolestarterne forbliver i dagtilbuddene betyde, at skolestarterne
afslutter tiden i dagtilbuddet med meget vikardækning.

 

Forslag til genåbning af klubber samt yderligere åbning af SFO

Forvaltningen har mandag den 11. maj drøftet, hvad et realistisk tidsperspektiv er for genåbning af klubber samt
yderligere åbning af SFO. Da forvaltningen endnu ikke kender de sundhedsfaglige retningslinjer for genåbningen,
herunder anbefalinger vedr. gruppestørrelser, stillingtagen til efter skoletid at gå på tværs af grupper i klub og SFO-tid
m.m., forslår forvaltningen, at der arbejdes på:

et oplæg til gradvis genåbning af klubberne fra mandag den 25. maj
et oplæg til evt. mulighed for yderligere åbning af SFO, både i forhold til åbningstid og indhold. 

 

Forslag til informationsbrev til elever og forældre fra 6.-10. klasse samt informationsbrev til forældre med skolestartende
børn er bilagt sagen.

Lovgrundlag

BEK nr. 242 af 19. marts 2020: Bekendtgørelse om nødundervisning m.v. på børne- og undervisningsområdet som led i
forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19.

Økonomi

Udgifter ved yderligere rengøring på skolerne

Der vil være udgifter forbundet med, at rengøringen udvides til alle faglokaler, haller og flere af klublokalerne. Antallet af
lokaler, haller og klublokaler, der åbnes op i forbindelse med genåbningen af 6.-9. klasse, ligger ikke endeligt fast. Et
groft estimat på en yderligere merudgift lyder på 0,2-0,25 mio. kr. månedligt i ekstra rengøring. Det betyder en forventet
merudgift frem til sommerferien på 0,3 - 0,375 mio. kr..

 



Derudover forventes merudgifter til etablering af yderligere vaske på skolerne. Et groft estimat er på 0,1-0,15 mio. kr.

 

Merudgiften til rengøring og håndvaske i forbindelse med genåbningen af 6.–10. klasse samt skolestarterne bogføres i
første omgang på en central COVID19 konto under Kommunale Ejendomme.

Beslutningskompetence

Pkt. 1-3: Børne- og Ungdomsudvalget.

Pkt. 4: Økonomiudvalget.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 12. maj 2020

Ad 1-3) Godkendt.

Ad 4) Anbefalet.

Bilag

Informationsbrev Genåbning af skolerne for de ældste elever

Informationsbrev Åbning af skolerne for skolestarterne



Punkt 2: Meddelelse

00.01.00-A00-51-17

Sagsfremstilling

1. Åbningstid for den Dagplejen

I forbindelse med COVID19-situationen har Dagplejen fulgt de øvrige dagtilbuds åbningstider. Fra ?mandag den 18. maj
2020 udvides åbningstiden i Dagplejen ?fra kl. 7.00-16.30. Den sidste 1/2 time vil blive anvendt til at opfylde det
udvidede behov for rengøring jf. Sundhedsstyrelsen anbefalinger i forbindelse med at begrænse smittespredning af
COVID19. Der vil fortsat være mulighed for nødpasning frem til ?kl. 17.00, hvis kriterierne er opfyldt.

Beslutning

Børne- og Ungdomsudvalget, den 12. maj 2020

Taget til efterretning, idet åbningstiden i Dagplejen fra mandag den 18. maj 2020 er mandag-torsdag kl. 7.15-16.30 og
fredag kl. 7.00-15.30.
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